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- Uchwała Nr 5/III/65 W ojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 28 w rześnia 1965 r. w  spraw ie rozw oju b u 
dow nictwa zagrodowego w w ojew ództw ie białostoc
kim  w  la tach  1966—1970.
Uchw ała Nr 9/III W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w B iałym stoku z dnia 28 w rześnia 1965 r. w  sp ra
wie zm iany granic n iektórych grom ad w pow iatach 
kolneńskim  i oleckim woj. białostockiego.
Uchw ała Nr 1/3/65 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  B iałym stoku z dnia 19 czerw ca 1965 r. 
w spraw ie ochrony zwierzyny drobnej i popraw ienia 
stanu gospodarki łowieckiej.
Uchwała Nr 8/74/65 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w B iałym stoku z dnia 26 sierpnia 1965 r. 
w spraw ie k ierunków  rozw oju sportu, w ychow ania 
fizycznego i tu ry styk i na terenie woj. białostockiego 
w latach 1966—1970.
U chwała Nr 9/77/65 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w B iałym stoku z dnia 9 w rześnia 1965 r. 
w spraw ie częściowej zm iany decyzji o lokalizacji 
szczegółowej Studium  Nauczycielskiego oraz zm niej
szenia te renu  użytkowanego przez Liceum  Pedago
giczne w  Augustowie.
Uchw ała Nr 9/78/65 Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  B iałym stoku z dnia 9 w rześnia 1965 r. 
w spraw ie częściowej zm iany uchw ały N r 13/71 P re 
zydium WRN w B iałym stoku z dnia 26 m arca 1962 r.
o zatw ierdzeniu p lanu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego m. Choroszczy.
U chw ała 119/65 Prezydium  Powiatow ej Rady N aro
dowej w B iałym stoku z dnia 19 sierpnia 1965 r .,  
w spraw ie zatw ierdzenia planu szczegółowego zago
spodarow ania przestrzennego fragm entu  wsi B aranki 
pow. białostockiego.
U chwała Nr 120/65 Prezydium  Pow iatow ej Rady N a
rodowej w  B iałym stoku z dnia 19 sierpnia 1965 r. 
w  spraw ie zatw ierdzenia planu szczegółowego zago
spodarow ania przestrzennego wsi Biele pow. b ia
łostockiego.
U chw ała Nr 8/86/65 Prezydium  Powiatow ej Rady N a
rodowej w  W ysokiem Mazowieckiem z dnia 7 w rześ
nia 1965 r. w  spraw ie zatw ierdzenia szczegółowych 
planów zagospodarowania przestrzennego Osiedli 
Domków Jednorodzinnych „A” i „B” w  Szepietowie. 
Uchwała Nr 8/87/65 Prezydium  Powiatow ej Rady N a
rodowej w W ysokiem Mazowieckiem z dnia 7 w rześ
nia 1965 r. w spraw ie zatw ierdzenia p lanu szczegó
łowego wsi Dąbrowa Dzięciel.

Poz.
160 — Uchw ała Nr 11/47/65 Prezydium  Pow iatow ej Rady.

Narodowej w Kolnie z dnia 30 w rześnia 1965 r. 
w spraw ie zatw ierdzenia projektów  w yznaczenia te 
renów  budow lanych w si Barżykowo i W incenta pow. 
koleneńskiego.

161 — Uchw ała Nr 12/53/65 Prezydium  Powiatow ej Rady
Narodowej w  Kolnie z dnia 13 października 1965 r. 
w  spraw ie zatw ierdzenia pro jek tów  w yznaczenia te 
renów  budow lanych wsi Zabiele GRN Zabiele i wsi 
Hipolitowo GRN Poryte.

162 — Decyzja Nr R L VI — R20/la/65 W ydziału Rolnictwa
i L eśnictw a Prezydium  PRN w  B iałym stoku z dnia 
28 sierpnia 1965 r. w spraw ie wszczęcia postępow a
nia w  zakresie podziału i rozgraniczenia n ierucho
mości na terenach  budow nictw a domów jednorodzin
nych v/ m. W asilków.

163 — Decyzja Nr RL VI — E/6/64/65 W ydziału Rolnictwa
i Leśnictw a Prezydium  PRN w Siem iatyczach z dnia 
27 w rześnia 1965 r. o sporządzeniu p ro jek tu  podziału 
nieruchom ości i w yłożeniu go do publicznej w iado
mości.

164 — Decyzja Nr RL VI — E/6/65/65 W ydziału Rolnictwa
i Leśnictw a Prezydium  PRN w Siem iatyczach z dnia 
27 w rześnia 1965 r. o sporządzeniu pro jek tu  podziału 
nieruchom ości i w yłożeniu go do publicznej w iado
mości.

165 — Ogłoszenie Nr RWGW 6/OL/2/65 Rejonowego W y
działu G ospodarki W odnej Prezydium  PRN w E łku 
z dnia 24 w rześnia 1965 r. w  spraw ie zatw ierdzenia 
S ta tu tu  Spółki W odnej pod nazw ą „W ieliczki” .

166 — Ogłoszenie Nr PL 2/626/65 Oddziału Wojewódzkiego
Państw ow ego Zakładu Ubezpieczeń w  B iałym stoku 
z dnia 30 w rześnia 1965 r. w  spraw ie zm iany ta ry fy  
składki za obowiązkowe ubezpieczenia koni na te 
ren ie pow. białostockiego i suwalskiego.

167 — Ogłoszenie Nr MPG — 9-251/65 W ydziału Gospo
dark i M ieszkaniowej i U sług K om unalnych P rezy
dium  MRN w B iałym stoku z dnia 6 października 
1965 r. o sporządzeniu p ro jek tu  podziału n ierucho
mości i w yłożeniu tego p ro jek tu  do publicznej w ia
domości.

168 — Ogłoszenie Nr RWGW 6/Gr/14/65 Rejonowego W y
działu G ospodarki W odnej Prezydium  PRN w E łku 
z dnia 14 października 1965 r. w spraw ie zatw ierdze
nia S ta tu tu  Spółki W odnej pod nazw ą „Pieniążki”.

169 — Ogłoszenie W ojewódzkiego Zjednoczenia Przem ysłu
Terenowego M ateriałów  Budowlanych w B iałym 
stoku w spraw ie uproszczonego spraw ozdania f i
nansowego sporządzonego za rok 1964 r.

Poz. 150

UCHWAŁA NR 5 III/65 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 28 w rześnia 1965 r.

w sprawie rozwoju budownictwa zagrodowego w w oje
wództwie białostockim w latach 1966—1970.

Wojewódzka Rada Narodowa, działając na podstaw ie 
art. 3 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach  narodo
wych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) — po przeanalizo

waniu przedłożonego przez Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej spraw ozdania z działalności w zakresie budow 

nictw a zagrodowego w w ojew ództw ie białostockim  oraz po 
przeprow adzonej na Sesji dyskusji, stw ierdza, że.

I. Działalność Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
organów rad narodowych szczebla wojewódzkiego i powia
towego oraz kompetentnych instytucji i przedsiębiorstw
w  zakresie budow nictw a zagrodowego w  latach 1961—1965 
stanow iła realizację zadań i k ierunków , wyznaczonych 
uchw ałą Nr 4/II  W ojewódzkiej Rady Narodowej, podjętej 
na Sesji w  dniu 12 kw ietn ia 1958 roku.

— Działalność poprzedniego okresu, a w szczególności 
realizacja zdań planu inw estycyjnego 1961—1965 r. u su 
nęła większość w ystępujących do tego czasu wykazanych.

— A —
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w poprzedniej uchwale) braków i nieprawidłowości, ilość 
oraz jakość techniczna realizowanych rocznie budynków 
osiągnęła poziom, pokrywający straty, wynikające z deka
pitalizacji istniejącej zabudowy. Stworzone zostały pod
stawy dla dalszego prawidłowego rozwoju budownictwa za
grodowego we wszystkich powiatach województwa.

II. Dorobek budownictwa zagrodowego w omawianym 
okresie dokumentuje się następującymi osiągnięciami:
— zwiększeniem ilości oddawanych do użytku budynków 

z 5029 w 1961 r. do 6743 w roku 1964.
— wyeliminowaniem w zasadzie z budownictwa zagrodo

wego drewna (jako materiału ściennego) i słomy (jako 
pokrycia dachów) — na rzecz materiałów ognioodpor
nych,

— zahamowaniem chaotycznej zabudowy wsi przez zwięk
szenie skuteczności nadzoru służby architektoniczno-bu
dowlanej nad prawidłowym wykorzystaniem terenów 
pod budownictwo na wsi,

— podniesieniem efektów ekonomicznych i społecznych bu
downictwa na wsi przez świadome oddziaływanie na 
procesy inwestycyjne na wsi z uwzględnieniem całości 
gospodarki powiatu.

III. Na uzyskanie powyższych wyników złożyło się:
— znaczny wzrost zaopatrzenia wsi w materiały budowla

ne z produkcji przemysłowej np. w odniesieniu do pod
stawowych materiałów w 1958 r. i 1964 roku: w cemen
cie — 72 000 ton do 133 000 ton, w materiałach ścien
nych — z 25 min j. c. do 50 min j. c.,

— wprowadzenie poważnych sum w ramach pomocy kredy
towej Państwa z 94 min zł w roku 1958 do ok. 187 min 
zł w 1965 r.,

— usprawnienie procesów przygotowania i realizacji bu
downictwa zagrodowego przez: wzmocnienie ilościowe 
i jakościowe kadry rzemieślników budowlanych na wsi, 
wprowadzenie nowych form zespołowego wykonawstwa, 
rozszerzenie i udoskonalenia planowanego budownictwa, 
zwiększenie pomocy i nadzoru ze strony rad narodowych 
i zainteresowanych instytucji gospodarczych, samorzą
dowych i społecznych,

— usprawnienie działalności służby architektoniczno-budo
wlanej i planowania przestrzennego, a w szczególności 
powołanie we wszystkich powiatach zespołów urbanis
tycznych, których był zupełny brak w roku 1958,

— opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego 
sieci jednostek osadniczych w skali powiatów, co poz
woliło na właściwe ukierunkowanie zamierzeń inwesty
cyjnych we wszystkich dziedzinach budownictwa oraz 
na właściwe ukierunkowanie budownictwa zagrodowego 
we wsiach całego województwa.

IV. Określony wyżej dorobek budownictwa zagrodowego 
oraz towarzyszące mu w okresie 1961—1965 inwestycje na 
wsi:
budowa szkół, ośrodków służby zdrowia, obiektów usług 
gospodarczych i społeczno-kulturalnych, elektryfikacja wsi, 
zaopatrzenie wsi i rolnictwa w wodę, budowa dróg oraz 
znaczne nakłady na melioracje — składają się na wzrost 
produkcji rolnej jak i na poprawę warunków życia lud
ności wiejskiej.

Mimo osiągnięcia w okresie kończącej się 5-latki pozy
tywnych wyników w zakresie realizacji budownictwa za
grodowego — nie można ich jeszcze uznać za zadawalające 
w stosunku do olbrzymich potrzeb województwa, wynika
jących z istniejącego historycznego niedoinwestowania wsi 
białostockiej oraz z założonego rozwoju rolnictwa i pod
niesienia warunków życia mieszkańców wsi.

— B —

Wojewódzka Rada Narodowa, uznając rozwój rolnictwa 
za podstawowy problem gospodarczy województwa oraz 
podkreślając związki rozwoju rolnictwa z rozwojem bu
downictwa na wsi — stawia zagadnienie dalszego wszech
stronnego postępu w budownictwie ' zagrodowym jako 
jedno z najważniejszych w latach 1966—1970 zadań Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz powiatowych i gromadz
kich rad narodowych wojew. białostockiego, wszystkich 
kompetentnych służb, instytucji i przedsiębiorstw, organi
zacji społecznych i społeczno-zawodowych.

W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala następujące kierunki działania i zadania w za
kresie dalszego rozwoju budownictwa zagrodowego w woj. 
białostockim w latach 1966—1970:
— zwiększać corocznie progresywnie ilość realizowanych 

nowych budynków mieszkalnych, gospodarczych i in

wentarskich na wsi do ilości ok. 12 000 budynków od
danych do użytku w roku 1970,

— nasilić akcję remontową budynków wiejskich we wszy
stkich powiatach, a w szczególności w powiatach: eł
ckim, gołdapskim i oleckim,

— ująć budownictwo zagrodowe nowe i remonty w ramy 
p l anowanego budownictwa na terenie całego wojewódz
twa, zwracając szczególną Uwagę i koncentrując wy
siłki na wsie, dotknięte klęską żywiołową, rejony wo
jewództwa, charakteryzujące się szybkim wzrostem to
warowości produkcji rolnej oraz wsie, wyznaczone 
w pianach sieci jednostek osadniczych powiatów jako 
ośrodki usługowe i produkcyjne,

— rozwijać działalność w zakresie zaopatrzenia wsi i rol
nictwa w wodę oraz higienizacji wsi — z jednoczesnym 
pogłębieniem koordynacji tej działalności z kierunkiem 
rozwoju budownictwa zagrodowego, dążąc do koncen
tracji w czasie wszystkich inwestycji w określonych 
wsiach,

— zapewnić wsi niezbędną, dla określonych wielkości bu
downictwa, ilość materiałów budowlanych i elementów 
prefabrykowanych, poprzez: uzyskanie — zwiększenie 
przydziałów z produkcji przemysłowej, rozwijanie i mo
dernizację produkcji lokalnej materiałów i prefabry
katów oraz pełniejsze wykorzystanie materiałów za
stępczych miejscowego pochodzenia,

— zapewnienie budownictwu zagrodowemu potrzebnej 
w odpowiedniej wielkości pomocy kredytowej Państwa, 
z jednoczesnym dążeniem do najszerszego wykorzysta
nia możliwości finansowania budownictwa ze środków 
własnych (akumulacji) rolnika,

— zabezpieczenie dla wszystkich powiatów przygotowania 
potrzebnej ilości opracowań planistycznych w skali po
wiatów, wsi i miasteczek dla właściwego skoordynowa   
nia bieżącej realizacji budownictwa wsi oraz dla zapew
nienia podstaw prawidłowego dalszego ich rozwoju gos
podarczego i społecznego,

— rozwijać i usprawniać procesy wykonawstwa budow
nictwa zagrodowego celem skrócenia cyklów realiza
cyjnych. podniesienia jakości technicznej oraz potanie
nie budownictwa. W tym celu należy: zapewnić wsi, 
poprzez szkolenie, potrzebną ilość budowlanych rze
mieślników wiejskich, rozwijać istniejące i organizować 
nowe formy zespołowego wykonawstwa, zapewnić więk
szą pomoc oraz nadzór nad realizacją budownictwa ze 
strony służb terenowych prezydiów powiatowych rad 
narodowych, instytucji i organizacji gospodarczych 
i społecznych,

— rozwijać i usprawniać funkcję usługową gminnych  
spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w zakresie realizacji  
budownictwa zagrodowego,

— rozszerzać i pogłębiać rolę organizatora i nadzoru nad  
prawidłowością budownictwa zagrodowego ze strony gro
madzkich rad narodowych.

W celu wykonania podstawowych zadań, Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala i zobowiązuje Prezydium WRN 
do podjęcia następujących działań i postanowień:

I. W zakresie planowania i polityki inwestycyjnej.
1. Oparcia całokształtu działalności inwestycyjnej w bu

downictwie zagrodowym na rocznych i wieloletnich 
planach budownictwa, opracowanych w oparciu o :
— właściwe rozeznanie rzeczywistych potrzeb powiatów 

w zakresie poprawienia istniejącego stanu zabudowy 
wsi oraz wynikających z programu rozwoju rolnic
twa,

— możliwości finansowe własne rolnika,
— realne możliwości zaspokojenia potrzeb powiatów 

w potrzebne materiały i pomoc kredytową Państwa.
2. W powiatach: ełckim, gołdapskim i oleckim kontynuo

wać i rozszerzać podjętą akcję remontów kapitalnych 
budynków wiejskich. W tym celu należy przyspieszyć 
i usprawniać:
— akcję przywłaszczeń budynków (i gospodarstwa 

opuszczonych przez ich prawnych właścicieli, a zaj
mowanych obecnie przez osoby (rodziny), uprawia
jące te gospodarstwa rolne,

— akcję przekwaterowań z budynków wiejskich (w
 gospodarstwach rolnych), zajmowanych przez miesz

kańców zatrudnionych poza rolnictwem.
W związku z sygnalizowanymi z terenu powiatów tru 

dnościami natury formalno-prawnej w tym działaniu, należy
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zobowiązać zainteresowane prezydia powiatowych rad na
rodowych do opracowania i złożenia do Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej odnośnych wniosków, celem 
wystąpienia Prezydium WRN do władz centralnych w spra
wie wydania właściwych zarządzeń (aktów prawnych), za
pewniających szybkie uregulowanie tego zagadnienia.
3. Wystąpienia do odnośnych władz centralnych z wnioskiem

 o wydanie odpowiednich aktów prawnych (zarzą
dzeń wykonawczych do ustawy o gospodarce terenami 
na wsi), zmierzających do usprawnienia gospodarki te
renami na wsi poprzez:
a) wykup przez Państwo odpowiednich działek celem 

przekazywania ich (odpłatnie) rolnikom zamierzają
cym przenieść swoje siedlisko z kolonii do wsi oraz 
dla umożliwienia tworzenia prawidłowych zespołów 
osiedleńczych w drodze realizacji planów zagospoda
rowania przestrzennego, szczególnie we wsiach od
budowanych po klęskach żywiołowych,

b) organizowanie i realizację przez jednostki admini
stracji państwowej powyższej akcji regulacji granic 
działek we wsiach.

4. W celu zwiększenia realizacji budownictwa o charak
terze produkcyjnym otoczyć specjalną opieką budowę 
wzorowych obór z elementów prefabrykowanych, szcze
gólnie na obszarach pomelioracyjnych oraz budynków 
inwentarskich i gospodarczych we wszystkich powiatach.

5. Wystąpienia do właściwych instytucji z zaleceniem spo
wodowania opracowania pełnej inwentaryzacji zasobów 
i stanu technicznego zabudowań wsi. Brak danych 
w tym zakresie utrudnia racjonalne planowanie i rea
lizację budownictwa zagrodowego.

6 Zobowiązania służby architektoniczno-budowlanej, Wo
jewódzkiej Pracowni Urbanistycznej i powiatowych ze
społów urbanistycznych do:
a) opracowania niezbędnej optymalnej ilości planów 

zagospodarowania przestrzennego i projektów wy
znaczania terenów pod budownictwo na wsi,

b) kontynuowania polityki zagospodarowania terenu 
województwa zgodnie z wytycznymi planu zagospoda
rowania przestrzennego, ze szczególnym ukierunko
waniem na koncentrację i intensyfikację efektów 
gospodarczych i społecznych w planach etapowych 
realizacji, między innymi w drodze dalszej koordy
nacji wszystkich zamierzeń inwestycyjnych na tere
nie wsi i miast,

c) zapewnienie odpowiedniej organizacji i funkcjonowa
nia Zespołów Usług Projektowych.

II. W zakresie zaopatrzenia wsi w materiały budowlane.
1. Zwiększenia produkcji cegły i prefabrykatów dla bu

downictwa zagrodowego w pionie przemysłu terenowego 
materiałów budowlanych i w zakładach pionu spół
dzielczości m. in. w drodze zapewnienia niezbędnych 
środków na modernizację i rozbudowę istniejących za
kładów.

2. Rozszerzania w powiatach lokalnej produkcji materia
łów budowlanych, szczególnie ściennych i pokrywczych 
w różnych formach organizacyjnych w jednostkach sa
morządowych oraz prywatnych, w zespołach odbudowy 
wsi, kółkach rolniczych oraz przez rolników indywidual
nych. Dla producentów indywidualnych stworzyć zachę
cające bodźce materialne dla wzmożenia i nieprzerywa
nia produkcji materiałów budowlanych.

3. Ograniczenia wywozu poza teren województwa prefa
brykatów produkowanych w zakładach podległych Cen
trali Rolniczych Spółdzielni i wykorzystania produkcji 
tych zakładów we właściwym stopniu przede wszystkim 
dla zaopatrzenia budownictwa wiejskiego na terenie 
woj. białostockiego.

4 Podjęcia skutecznych kroków w kierunku zabezpiecze
nia dla budownictwa zagrodowego rynkowej puli ma
teriałów budowlanych przed wykupywaniem ich przez 
odbiorców do tego nieupoważnionych.

3 Kontynuowania i wzmożenia starań, zmierzających do 
zlikwidowania niedoborów materiałów budowlanych dla 
budownictwa zagrodowego, a w szczególności materiałów 
ściennych i pokrywczych w drodze rozbudowy w woj. 
białostockim przemysłu tych materiałów do rzędu peł
nego pokrycia potrzeb województwa i całkowitego wye
liminowania dowozu tych materiałów z innych woje
wództw.
W tym celu należy:

— ponownie złożyć wniosek do władz Centralnych, 
w sprawie budowy nowej cegielni ceramicznej o pro

dukcji rzędu 30 min j. c. oraz zakładu produkcji da
chówki,

 — do czasu zaspokojenia potrzeb materiałowych z pro
dukcji miejscowej zapewnić zwiększenie przydziałów 
rynkowej puli materiałów z dostaw pozawojewódz
kich do wielkości niezbędnej dla pokrycia potrzeb 
budownictwa zagrodowego.

6. Wojewódzkiemu Związkowi Gminnych Spółdzielni za
lecić:
a) etatowe wzmocnienie komórek organizacyjnych, zaj

mujących się dystrybucją materiałów dla wsi — na 
szczeblu wojewódzkim i w powiatach oraz zwięk
szenie operatywności ich działania,

b) tworzenie lepszego zaplecza składowo-magazynowego, 
a w szczególności budowy składów specjalistycznych 
materiałów budowlanych w pełnym zestawie asorty
mentowym, zaspakajającym potrzeby budownictwa 
zagrodowego.

III W zakresie pomocy kredytowej Państwa.
1. Wystąpić do władz centralnych o zwiększenie pomocy 

kredytowej długoterminowej do wysokości niezbędnej 
dla zaspokojenia potrzeb budownictwa zagrodowego 
w naszym województwie.

2. Zalecić Oddziałowi Banku Rolnego w Białymstoku kon
tynuowanie, przy współpracy ze służbą architektonicz
no-budowlaną polityki kredytowej, zapewniającej 
w możliwie najlepszym stopniu efektywności udzielonej 
pomocy i jej wykorzystania przez rolnika.

IV. W zakresie usprawnienia wykonawstwa budowlanego.
1. Organizowanie we wsiach różnych form wykonawstwa 

budownictwa zagrodowego: chłopskich zespołów odbu
dowy wsi oraz jednostek wykonawstwa i rzemiosła bu
dowlanego przy Gminnych Spółdzielniach „Samopomoc 
Chłopska”, przy kółkach rolniczych, prezydiach gro
madzkich rad narodowych z wykorzystaniem w sposób 
właściwy kwalifikacji rzemieślniczych samych rolników.

2. Zwiększenia liczby i kwalifikacji wiejskich rzemieślni
ków budowlanych, w stopniu, zapewniającym zaspoko
jenie potrzeb budownictwa zagrodowego w drodze:
a) intensywnego szkolenia rzemieślników' w powiatach, 

przez:
— zwiększenie oddziaływania Izby Rzemieślniczej 

i Cechu Rzemiosł Różnych,
— rozszerzenia i pogłębienia działalności Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego,
— zwiększenia współdziałania ze służbą architekto

niczno-budowianą w/w jednostek organizacyjnych, 
Ośrodka Badawczo-Instruktażowego — Instytutu 
Techniki Budowlanej oraz organizacji społeczno
-zawodowych,

b) wystąpienia do władz centralnych z wnioskiem zmo
dyfikowania form podatku dochodowego dla rze
mieślników, prowadzących roboty przy udziale 1—2 
pomocników, lub przy udziale rolnika-właściciela 
budynku, a to celem:
— ułatwienia legalizacji rzemieślników — działają

cych obecnie jako niezalegalizowani,
— wyzwolenia wszystkich rezerw mocy produkcyj

nej wykonawstwa na wsi,
c) materialnego i społecznego zainteresowania przodow

ników budownictwa wiejskiego w rozwoju budow
nictwa zagrodowego poprzez zwiększenie ich udziału 
i uprawnień w zakresie techniczno-organizacyjnego 
oddziaływania na to budownictwo.

3. Wojewódzkiemu Związkowi Gminnych Spółdzielni za
lecić:
a) wzbogacenie ilościowe i unowocześnienie istniejących 

wypożyczalni sprzętu dla obsługi budownictwa za
grodowego oraz organizowanie nowych w powiatach 
potrzebujących tych wypożyczalni,

b) zwiększenie pomocy organizacyjnej i doradczej 
gminnym spółdzielniom „Samopomoc Chłopska  ze 
szczebla powiatowego i wojewódzkiego Związku 
w szczególności w zakresie organizacji wykonawstwa 
budowlanego na wsi.

4. Wojewódzkiemu Związkowi Kółek Rolniczych zalecić:
a) przystąpienie do organizacji wypożyczalni sprzętu 

oraz zespołów rzemieślniczych wykonawstwa budow
lanego przy kółkach rolniczych.

b) zapewnienie współudziału kółek rolniczych w pracy 
gromadzkich rad narodowych i gminnych spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska” w realizacji budownictwa 
zagrodowego.
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5. Ośrodkowi Badawczo-Instruktażowemu Instytutu Tech
niki Budowlanej w Białymstoku zalecić dalsze zwiększe
nie zakresu i skuteczności oddziaływania na wszech
stronny rozwój budownictwa zagrodowego poprzez:
a) uczestniczenie w akcji szkolenia rzemieślników wiej

skich,
b) organizowanie dla rzemieślników i dla ludności wiej

skiej kurso-pokazów i wystaw objazdowych,
c) propagandę wizualną i piśmienniczą (wydawnictwa 

popularne).
V. W zakresie organizacji, koordynacji, nadzoru i kon

troli.
1. Prezydia powiatowych rad narodowych zobowiązać do 

wzmocnienia służb technicznych związanych z realizacją 
budownictwa zagrodowego, a w szczególności do:
a) zwiększenia obsady komórek organizacyjnych, zajmu

jących się budownictwem zagrodowym w ramach 
służby architektoniczno-budowlanej oraz służb geo
dezyjnych, wyznaczających tereny budowlane na 
gruncie,

b) skompletowania obsady powiatowych zespołów urba
nistycznych pod względem ilości etatów i kwalifi
kacji w stopniu zapewniającym wykonanie koniecz
nych opracowań planistycznych dla miast i wsi i dla 
całego powiatu,

c) zapewnienia służbie architektoniczno-budowlanej nie
zbędnych dla operatywnego działania środków loko
mocji,

d) zbadania warunków pracy służby architektoniczno
-budowlanej i pracowni urbanistycznych i w nie
zbędnych przypadkach zwiększenia powierzchni lo
kalowej.

2. Prezydia powiatowych i gromadzkich rad narodowych 
zobowiązać do:
a) szerszego stosowania dokumentacji typowej z Kata

logu Centralnego oraz ustawienia pracy zespołów 
Usług Projektowych przy wydziałach budownictwa, 
urbanistyki i architektury w powiatach przede wszy
stkim na adaptację tych projektów tvpowych do po
trzeb i wymogów budownictwa zagrodowego swojego 
rejonu,

b) zorganizowanie we wszystkich powiatach oraz w wy
padku potrzeby w wybranych gromadach gabinetów 
poradnictwa, ekspozycji materiałów budowlanych 
i sprzedaży dokumentacji typowej,

c) zabezpieczenia właściwego i terminowego sporządza
nia sprawozdań statystycznych o ruchu budowla
nym.

3. Kuratorium Okręgu Szkolnego Białostockiego zalecić:
a) podjęcia w granicach możliwości organizacyjnych po

wiatowych wydziałów oświaty, akcji propagandowo
i n f o r m a c y j n e j w zakresie budownictwa zagrodowego 
poprzez:
— uwzględnienie w godzinach wychowawczych 

w szkołach przysposobienia rolniczego i w ósmych 
klasach wiejskich szkół podstawowych we właś
ciwej proporcji — omawiania podstawowych za
dań budownictwa w swojej wsi,

— oddziaływanie w tymże zakresie poprzez Uniwer
sytety Robotnicze (tam, gdzie istnieją), Uniwersy
tety Ludowe, poprzez Komitety Rodzicielskie 
w szkołach oraz poprzez inne formy szkolenia,

— propagowanie budownictwa wiejskiego i współ
działanie w tym zakresie z Kołami Związku Mło
dzieży Wiejskiej.

4. Pogłębienie koordynacji budownictwa zagrodowego 
z wszystkimi innymi przedsięwzięciami inwestycyjnymi 
na wsi, a w szczególności w dziedzinie zaopatrzenia wsi 
i rolnictwa w wadę oraz z budownictwem usługowym — 
poprzez dalsze zacieśnianie współpracy miedzy wszys
tkimi zainteresowanymi wydziałami Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej, Wojewódzkiej Komisji Pla
nowania gospodarczego, instytucji, przedsiębiorstw, or
ganizacji społecznych i społeczno-zawodowych.

5. rozszerzenia udziału w procesach przygotowania i rea
lizacji budownictwa zagrodowego ze strony Wojewódz
kiego Biura Projektów Budownictwa Wiejskiego, Dy
rekcji Budownictwa Rolniczego, będącego w trakcie or
ganizacji Zjednoczenia Budownictwa Rolniczego, Woje
wódzkiego Zarządu Państwowych Gospodarstw Rolnych.

6. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Wojewódz
ką Pracownię Urbanistyczną zobowiązać do dalszego

usprawnienia działalności w zakresie prawidłowej rea
lizacji polityki w dziedzinie budownictwa, urbanistyki 
i architektury na terenie całego województwa, w za
kresie zwiększenia operatywności i skuteczności pań
stwowego nadzoru budowlanego oraz pełniejszego od
działywania na działalność, podległych służb archit. bu
dowl., instytucji, przedsiębiorstw i organizacji biorących 
udział w procesach inwestycyjnych. Należy zapewnić 
tej służbie niezbędne dla wykonania zadań środki ma
teriałowe.

7. Ujmować w rocznym sprawozdaniu z wykonania planu 
gospodarczego i budżetu województwa, również spra
wozdanie z realizacji budownictwa zagrodowego.

Postanowienia i wnioski końcowe

Wojewódzka Rada Narodowa wyraża przekonanie, że 
podjęta uchwała w sprawie rozwoju budownictwa zagrodo
wego zapewni dalszy wszechstronny i prawidłowy rozwój 
budownictwa na wsi, spełniając przez to jeden z warun
ków realizacji założonego dla naszego województwa roz
woju rolnictwa i poprawy warunków życia ludności na wsi.

W związku z tym Wojewódzka Rada Narodowa:
1. zaleca wszystkim powiatowym i gromadzkim radom 

narodowym rozpatrzenie spraw budownictwa zagrodo
wego na swoim terenie na sesjach, z udziałem aktywu 
gospodarczego i społecznego i w oparciu o niniejszą 
uchwałę, sprecyzowanie zadań i programu działania oraz 
podjęcia ustaleń, zapewniających ich realizację w okre
sie planu 5-letniego 1966—1970. W ten sposób opracowa
ne programy realizacji budownictwa zagrodowego  
prezydia gromadzkich rad narodowych przekażą do pre
zydiów powiatowych rad narodowych — w terminie do 
dnia 31 marca 1966 r., a prezydia powiatowych rad na
rodowych do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
— w terminie do dnia 31 maja 1966 r.

2. zobowiązuje Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Leśnictwa, Przemysłu Drobnej Wytwórczości i Za
trudnienia oraz Komisję Zaopatrzenia Ludności oraz 
zwraca się do Radnych wszystkich szczebli rad narodo
wych o inicjowanie na swoim terenie wszelkich poczy
nań, zmierzających do rozwoju budownictwa zagrodo
wego, a w szczególności do realizacji niniejszej uchwa
ły.

3. zwraca się do wszystkich organizacji społecznych i spo
łeczno-zawodowych, a w szczególności do Białostockiego 
Oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz do 
Białostockich Oddziałów fachowych stowarzyszeń
i związku Naczelnej Organizacji Technicznej o konty
nuowanie pracy nad pogłębieniem wiedzy i o zwiększe
nie udziału swoich członków w realizacji postępu tech
nicznego w budownictwie wsi.

Za wykonanie niniejszej uchwały Wojewódzka Rada Na
rodowa czyni odpowiedzialne prezydia: Wojewódzkiej, Po
wiatowych i Gromadzkich Rad Narodowych.

Przewodniczący Prezydium WRN Przewodniczący Obrad

(Stefan Żmijko) (Stanisław Gryglewski)

Poz. 151.

UCHWAŁA Nr 9/ni 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 28 września 1965 r.
w sprawie zmiany granic niektórych gromad w powiatach 

kolneńskim i oleckim, województwie białostockim. 

Na podstawie art. 82 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172), 
Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Z gromady Zalas w powiecie kolneńskim wyłącza się  

wieś Wejdo i kolonię Silipki i włącza się je do gromady 
Łyse w tymże powiecie.



z  gromady Świętajno w powiecie oleckim wyłącza się 
w i eś Gordejki i włącza się ją do gromady Rosochackie 

w tymże powiecie.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1966 r. 

przewodniczący Prezydium WRN Przewodniczący Obrad 
Stefan Żmijko Stanisław Gryglewski

Poz. 152.
UCHWAŁA Nr 1/3/65 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 19 czerwca 1965 r.
w sprawie ochrony zwierzyny drobnej i poprawienia stanu 

gospodarki łowieckiej.

Gospodarstwo łowieckie jako jedna z wielu gałęzi naszej 
gospodarki narodowej, wymaga w chwili obecnej zwię
kszenia wysiłków zmierzających do podwyższenia pogło
wia zwierzyny drobnej oraz zapewnienia jej właściwej 
ochrony w łowiskach,.

Z rozpatrzonej informacji Wydziału Rolnictwa i Leśnic
twa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej o gospo
darce łowieckiej województwa białostockiego wynika, że 
nastąpiła w ostatnich latach poprawa w zakresie: zwię
kszenia stanu zatrudnienia płatnych strażników łowiec
kich, dokarmiania zwierzyny, wykonywania planów od
strzału i odłowu zwierzyny oraz zwiększenia jej eksportu 
i popularyzacji hodowli bażantów.

Z kolei do dalszych osiągnięć należy zaliczyć przede 
wszystkim rozpowszechnienie konkursu młodzieżowego 
„każde dziecko przyjacielem zwierząt”, zwiększenie często
tliwości kontroli działalności gospodarczej kół łowieckich, 
szkolenia kandydatów do PZŁ, strażników i selekcjonerów, 
wybudowanie strzelnicy myśliwskiej oraz uzyskanie po
prawy etyki łowieckiej w porównaniu z okresem ubieg
łym. Obok dotychczasowego dorobku występują zagadnie
nia problemowe, które wymagają szczegółowego potrakto
wania a mianowicie: szkody w zwierzostanie powodowane 
przez drapieżniki czworonożne, kłusownictwo i wnykar
stwo, konieczność zakładania remiz ochronnych, potrzeba 
przystąpienia przez koła łowieckie do produkcji karmy 
dla zwierzyny drobnej, osiągnięcia poprawy w zakresie 
działalności gospodarczo-finansowej kół łowieckich oraz 
zapewnienia dalszego rozwoju zrzeszenia PZŁ.

Ponadto w wielu kołach łowieckich mają miejsce niedo
ciągnięcia polegające na: zawyżaniu stanów zwierzyny w 
przedkładanych wynikach inwentaryzacji i tym samym 
niewykonywaniu planów jej pozyskania, braku płatnych 
strażników łowieckich lub posiadaniu niedostatecznej ich 
ilości, słabym zwalczaniu drapieżników skrzydlatych,,, nie
powołaniu pełnej ilości opiekunów łowisk, łamania przez 
myśliwych przepisów o polowaniu oraz zaniedbywaniu obo
wiązków na odcinku zimowego dokarmiania zajęcy i ku
ropatw.

Działając w oparciu o art. 55 i 71 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172) oraz art. 4 ust. 1 w związku z art. 7 i 48 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt 
łownych i prawie łowieckim (Dz. U. Nr 36, poz. 226) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej biorąc pod uwa
gę działalność PZŁ, PGŁ i PGR oraz sprawowany nadzór 
prezydiów terenowych rad narodowych w zakresie gospo
darki łowieckiej, w dążności do dalszego rozwoju łowiec
twa, ochrony zwierzyny łownej i maksymalnego wzrostu 
pogłowia zwierzyny drobnej na terenie województwa, uch
wala jak następuje:

§ 1.
Podnoszenie poziomu i prawidłowy rozwój gospodarki 

łowieckiej powinny być osiągane drogą wspólnych wysił
ków prezydiów rad narodowych, Okręgowego Zarządu La
sów Państwowych. Wojewódzkiego Zjednoczenia PGR

i Wojewódzkiego Zarządu PZŁ oraz innych instytucji ma
jących wpływ na hodowlę, ochronę i skup zwierzyny po
zyskiwanej w łowiskach.

, § 2.
Ażeby zwiększyć ochronę drobnej zwierzyny łownej —
1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódz

 kiej Rady Narodowej: a) rozważy i wykorzysta możliwość
eliminowania środków chemicznych o dużej toksyczności 
i długim okresie karencji, używanych do pielęgnowania 
upraw polnych, b) poczyni starania w Ministerstwie Leś
nictwa i Przemysłu Drzewnego w sprawie uzyskania zgody 
skumulowania na szczeblu wojewódzkim około 40°/o środ
ków pieniężnych pochodzących z równowartości czynszu 
dzierżawnego i opłat za pozyskanie zwierzyny, odprowa
dzanych na rzecz Prezydium GRN i Prezydium MRN — 
przeznaczając je na utrzymanie płatnych strażników ło
wieckich w obwodach posiadających szczególnie niskie sta
ny zwierzyny drobnej.

2. Komenda Wojewódzka Milicji Obywatelskiej wzmocni 
działalność w zakresie ścigania osób winnych uprawiania 
kłusownictwa i wnykarstwa.

3. Prezydia powiatowych rad narodowych:
a) dopilnują powołania przez PGRN w terminie do 31 

grudnia 1965 roku społecznych opiekunów łowisk (po jed
nym oddzielnie na cz. A i cz. B obwodu),

b) spowodują przeprowadzenie do dnia 31 grudnia 1965 ro
ku rejestracji psów stosownie do zarządzenia Nr 48/60 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 24 listo
pada 1960 r. Nr RL IX-If/50/60 oraz dokonają opodatko
wania posiadaczy psów w oparciu o art. 40 dekretu z dnia 
20 maja 1955 o niektórych podatkach i opłatach tereno
wych. (Dz. U. z 1963 Nr 16. poz. 87).

4. Zarząd Wojewódzki Polskiego Związku Łowieckiego 
powinien:

a) przeanalizować warunki finansowe wszystkich kół ło
wieckich oraz zarządzić zatrudnienie do dnia 31 grudnia 
1965 r. płatnych strażników łowieckich przez koła posia
dające ku temu możliwości,

b) wystąpić do naczelnych władz zrzeszenia o przydział 
dalszych dotacji finansowych na utrzymanie płatnych straż
ników łowieckich w obwodach o szczególnie niskich sta
nach zwierzyny drobnej,

c) spowodować niezwłoczne wystąpienie przez koła ło
wieckie z odpowiednimi wnioskami do prezydiów grn o po
wołanie społecznych opiekunów łowisk, względnie dokona
cie pozytywnych ziman w dotychczasowym ich składzie,

d) wzmocnić działalność na odcinku zwalczania przez 
koła łowieckie wałęsających się psów i kotów na terenie 
obwodów oraz przestrzegać wykonywania planów pozyska
nia lisów,

e) w porozumieniu ze służbą agrotechniczną, prowadzić 
wnikliwą obserwację wpływów' niewłaściwego stosowania 
preparatów chemicznych, używanych przy pielęgnowaniu 
upraw na stan zdrowotny pożytecznego ptactwa i drobnej 
zwierzyny łownej oraz ustalić dla kół łowieckich wytycz
ne, w sprawie postępowania przy stwierdzeniu w łowisku 
sztuk zwierzyny padłej lub chorej.

§ 3.

Postawić na wyższy poziom hodowlę drobnej zwierzyny 
łownej w obwodach łowieckich.

W tym celu:
1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN ko

ordynować będzie sprawy związane, z rozwojem hodowli 
bażantów w województwie, kierując się założeniami zapew
niającymi wzrost pogłowia tego gatunku zwierzyny.

2. Prezydia powiatowych rad narodowych:
a) opracują do dnia 31 grudnia 1965 r. plan perspekty

wiczny zakładania remiz ochronnych na najbliższe 4—5 lat 
dla zwierzyny drobnej i pożytecznego ptactwa,

b) w ramach planów zadrzewieniowych zapewnią środki 
finansowe na zakup i transport krzewów do zakładania 
remiz oraz wydadzą odpowiednie zarządzenia w sprawie 
ochrony nowozakładanych i istniejących remiz, a ponadto 
gniazd lęgowych i pożytecznych ptaków,

c) udzielą wydatnej pomocy kołom łowieckim w uzyska
niu dzierżawy gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na 
cele związane z prowadzeniem poletek łowieckich.

3. Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych powinien:
a) zapewnić produkcję niezbędnej ilości krzewów na za

kładanie remiz ochronnych dla ptactwa i zwierzyny 
drobnej;
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b) rozważyć możliwość zwiększenia produkcji karmy dla 
zwierzyny łownej, na posiadanych przez nadleśnictwa nad
wyżkach gruntów ornych oraz w większym stopniu objąć 
wnioskami zagospodarowania łowieckiego dokarmianie 
zwierzyny drobnej na części polnej obwodów wyłączonych 
od wydzierżawienia.

4. Zarząd Wojewódzki Polskiego Związku Łowieckiego 
powinien:

a) zwiększyć kontrolę i nadzór przeprowadzanych inwen
taryzacji zwierzyny w obwodach dzierżawionych, a ponad
to dążyć do ustalenia takich sposobów inwentaryzacji, któ
reby zapewniły najprawidłowsze wykazanie stanów zwie
rzyny, a więc i prawidłowy jej odstrzał,

b) spowodować wydatną poprawę w dokarmianiu zwie
rzyny drobnej oraz wprowadzić w życie z dniem 1 listopa
da 1965 roku zasadę dokarmiania w oparciu o ewidencjo
nowaną corocznie lokalizację miejsc dokarmiania,

c) spowodować zapewnianie każdego roku udziału kół 
łowieckich w planowaniu i zakładaniu — sadzeniu i och
ronie remiz przy współpracy z organami Ligi Ochrony 
Przyrody oraz młodzieży szkolnej,

d) rozważyć celowość dalszego zasilania obwodów ło
wieckich bażantami przy obecnym stanie łowisk, zważyw
szy na niski stan tych ptaków w porównaniu z dotychczas 
wpuszczoną ilością. Mając na względzie, że w wyniku rea
lizacji niniejszej uchwały stan łowisk ulegnie znacznej po
prawie w ciągu najbliższych kilku lat. powinien w tym 
okresie opracować plan perspektywiczny rozwoju hodowli 
bażantów, w oparciu o który koła łowieckie będą zasilały 
łowiska wymienionymi ptakami.

§ 4.
Podnieść na wyższy poziom wewnętrzną działalność kół 

łowieckich poprzez lepszą organizację pracy oraz wzmoc
nić kontrolę działalności gospodarczo-finansowej.

W tym celu:
1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódz

kiej Rady Narodowej zwiększy kontrolę i nadzór nad gos
podarką łowiecką na terenie województwa.

2. Prezydia powiatowych rad narodowych:
a) dokonywać będą okresowe przy udziale aktywu po

wiatowych rad łowieckich i powiatowych komisji łowiec
kich, analizy rozwoju gospodarki łowieckiej na swoim te
renie, biorąc pod uwagę: wyniki kontroli własnej, łow
czych powiatowych, komisji łowieckich przy Prezydium 
PRN oraz sprawozdawczość statystyczną kół łowieckich 
i informacje uzyskane od instytucji zainteresowanych gos
podarką łowiecką,

b) każdego roku na posiedzeniu Prezydium dokonają 
oceny działalności gospodarczej kół łowieckich oraz dzia
łalności organów Milicji Obywatelskiej i kolegiów karno
administracyjnych, przede wszystkim w zakresie zwalcza
nia kłusownictwa i wnykarstwa,

c) kierować się zasadą, że przedterminowe rozwiązywa
nie umów dzierżawnych z kołami łowieckimi (z wyjątkiem 
rażących przypadków przekraczania przepisów łowieckich) 
winno być poprzedzone cc najmniej dwukrotnym pisemnym 
zagrożeniem rozwiązania umowy dzierżawnej. 

3. Zarząd Wojewódzki Polskiego Związku Łowieckiego 
powinien:

a) przeprowadzać każdego roku wszechstronną i wnikil
wą kontrolę działalności gospodarczej i finansowej kół ło
wieckich oraz w oparciu o wyniki dokonywanych kontroli 
podejmować energiczne środki, zmierzające do usunięcia 
przeszkód hamujących prawidłowy rozwój gospodarki ło
wieckiej,

b) zaostrzyć sankcje w stosunku do kół łowieckich za 
nieprzestrzeganie przez myśliwych przepisów wynikają
cych z ustawy o hodowli, ochronie zwierząt łownych i pra
wie łowieckim,

c) dążyć do wszechstronnego rozwoju kół łowieckich, 
przy czym przy przyjmowaniu nowych członków stosować 
politykę zmierzającą do osiągnięcia pełnego stanu ilościo
wego członków macierzystych,

d) składać każdego roku do Wydziału Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium WRN (po zakończeniu roku gospodar
czego) informację w zakresie stanu organizacyjnego kół ło
wieckich oraz realizacji zaleceń wynikających z niniejszej 
uchwały,

e) w szerokim rozmiarze wykorzystywać wszelkie do
stępne środki do rozpowszechniania informacji i populary
zacji osiągnięć przodujących kół i myśliwych, a ponadto 
piętnowania złej działalności.

§ 5.

Zlecić Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej wykorzystanie wg właściwość 
ci wniosków załączonych przy informacji, a nieobjętych 
niniejszą uchwałą.

§ 6.
1. Przyjąć do akceptującej wiadomości dokonaną przez 

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej zmianę granic i podział obwodów ło
wieckich na terenie województwa białostockiego. Podział 
wprowadzony w życie z dniem 1 listopada 1964 roku i ogło
szony w Dzienniku Urzędowym Nr 19 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 18 grudnia 1964 r. poz. 176 
z wyjątkiem szczegółowych okoliczności, winien być utrzy
many w stanie niezmienionym przez okres najbliższych 
10-ciu lat. 

2. Uznać jako aktualnie ustaloną przez Zarząd Woje
wódzki PZŁ przeciętną powierzchnię łowisk 950 ha na 
członka macierzystego koła łowieckiego, będącą podstawą 
do opiniowania wniosków o dzierżawę obwodów i ustalania 
osoby dzierżawcy. W wypadku powstania nadwyżek po
wierzchniowych na skutek niewydzierżawienia wszystkich 
obwodów w okresie odnawiania umów, upoważnić Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN, do wydawania 
zezwoleń dla kół dobrze gospodarujących (w oparciu o uzy
skanie pozytywnej opinii PZŁ) na przekroczenie ustalonej 
przeciętnej powierzchni.

§ 7.
Zaliczyć teren o pow 651 ha położony w powiecie augu

stowskim wokół rezerwatu (Jezioro Kolno) między obwo
dami łowieckimi Nr Nr 67 i 75, jako zwierzyniec otwarty 
ptactwa wodnego i zwierzyny drobnej.

§ 8.

Koordynację nad wykonaniem niniejszej uchwały powie
rza się Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku oraz prezy
diom powiatowych rad narodowych.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium WRN Przewodn. Prezydium WRN 

Jerzy Koszel Stefan Żmijko

Poz. 153.

UCHWAŁA Nr 8/74/65 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 26 sierpnia 1965 r.

w sprawie kierunków rozwoju sportu, wychowania fizycz
nego i turystyki na terenie woj. białostockiego 

w latach 1966—1970.

Prezydium WRN po przeanalizowaniu wyników dotych
czasowej działalności w dziedzinie rozwoju sportu, wycho
wania fizycznego i turystyki stwierdziło, że w okresie 
ostatnich lat dokonano na terenie województwa dalszego 
postępu w dziedzinie upowszechnienia kultury fizycznej i 
turystyki wśród ludności pracującej miast i wsi oraz mło
dzieży szkolnej.

Wyrazem naszych osiągnięć w tej dziedzinie, jest m. in. 
wzrost liczby sal gimnastycznych, boisk sportowych, cam
pingów turystyczno-wypoczynkowych i obozowisk. Zwięk
szył się udział instytucji, organizacji społecznych, zwłasz
cza młodzieżowych w upowszechnianiu wychowania fizycz
nego, sportu i turystyki. Wzrosła liczba samodzielnych klu
bów sportowych. Rozwija się masowy ruch sportowy 
głównie dzięki organizacji spartakiad.  Świadczy o tym
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wzrost „osobostartów” w spartakiadach organizowanych na 
terenie województwa z 70 tysięcy w 1960 r. do 422 ty
sięcy w 1964 r.

Ożywił się również ruch turystyczny. Liczba turystów 
w roku 1964 osiągnęła 472 tys. osób, a w roku 1965 prze
widuje się wzrost do 514 tys. osób. Dzięki rozszerzeniu bazy 
noclegowo-wyżywieniowej zaistniały korzystniejsze warun
ki dla rozwoju turystyki na terenie województwa. Wpłynę
ło to korzystnie m. in. na zwiększenie zainteresowania Bia
łostocczyzną jako regionem turystyczno-wypoczynkowym. 
Dowodem tego jest fakt, że obecnie na terenie wojewódz
twa białostockiego mamy już 31 ośrodków campingowo-wy
poczynkowych zakładów pracy i branżowych związków 
zawodowych dysponujących około 3.000 miejsc noclego
wych. Wzrósł poziom kadry działaczy i pracowników sportu 
i turystyki.

Rozwój turystyki wpłynął korzystnie na aktywizację wie
lu małych miasteczek, osiedli i. wsi, przyczyniając się do 
ich stałego wzrostu kulturalnego i ekonomicznego. Prze
widywany szybki rozwój sportu, wychowania fizycznego 
i turystyki w latach 1966—1970 stawia przed organami rad 
narodowych i współdziałającymi z nimi w tej dziedzinie 
organami, instytucjami i organizacjami nowe poważne 
zadania.

W celu zapewnienia odpowiednich warunków dla reali
zacji tych zadań na terenie województwa Prezydium WRN 
na podstawie art. 55, ust. 4, pkt. 3 i art. 71 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 29, poz. 172) uchwala, co następuje:

I. W zakresie sportu i wychowania fizycznego.

1. Zobowiązać Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej
i Turystyki do:
a) ustalenia wysokości kredytów potrzebnych na reali

zację zwiększających się zadań, finansowanych przez rady 
narodowe w dziedzinie rozwoju wychowania fizycznego i 
sportu, celem zabezpieczenia ich w budżetach,

b) włączyć dc dotowania zarządów okręgowych związków 
sportowych, które napotykają na trudności w rozwijaniu 
działalności z powodu braku środków finansowych,

c) podjęcia odpowiednich kroków w kierunku powołania 
w latach 1966—1970 Okręgowych Związków lub ich dele
gatów a zwłaszcza narciarskiego, łyżwiarskiego, pływac
kiego, kajakowego, wioślarskiego, zapaśniczego, gimna
stycznego i strzeleckiego,

d) systematycznego modernizowania istniejących urzą
dzeń sportowych celem dostosowania ich do stanu umożli
wiającego uprawianie sportu zgodnie z najnowszymi me
todami szkolenia,

e) zabezpieczenia do 1970 r. w rocznych planach inwesty
cyjnych niezbędnych nakładów ze środków Totalizatora 
Sportowego na budowę następujących urządzeń sporto
wych :
— krytej pływalni w Białymstoku,
— stadionów powiatowych w Kolnie, Zambrowie, Dąbro

wie Białostockiej i Sokółce.
— otwartej pływalni nad jeziorem Necko w Augustowie,

f) opracowania w 1966 r. przy udziale zainteresowanych 
instytucji i organizacji społecznych 5-cio letniego planu 
budowy kąpielisk na terenie Białostocczyzny,

g) spopularyzowania budowy krytych pływalni o rucho
mej i lekkiej konstrukcji metalowo-szklanej i rozpatrzenia 
możliwości podjęcia ich budowy przez większe zakłady 
pracy, prezydia powiatowych rad narodowych i Kuratorium 
Okręgu Szkolnego, >

h) przeanalizowania wspólnie z Wydziałem Przemysłu 
możliwości uruchomienia produkcji nart przez przemysł 
terenowy,

i) opracowania szczegółowego programu szkolenia kadr 
i czołówki wyczynowców województwa oraz spowodowania 
powołania przez działający przy Wojewódzkim Ośrodku 
Sportu, Turystyki i Wypoczynku — Wojewódzki Zespół 
Metodyczno-Szkoleniowy następnych terenowych grup spe
cjalistycznych.
2. Zobowiązać Kuratorium Okręgu Szkolnego do:

a) zatrudniania na stanowiskach nauczycieli w. f. wy
łącznie osób posiadających odpowiednie kwalifikacje zawo
dowe, podniesienia poziomu kadry nauczycieli w. f. zgodnie 
z planem opracowanym w porozumieniu z WKKFiT oraz 
do zachęcenia nauczycieli w. f., nie posiadających upraw
nień instruktora lub trenera, do ich zdobywania,

b) systematycznego wyposażania szkół w sprzęt i pomoce

potrzebne do prowadzenia zajęć z zakresu wychowania fi
zycznego zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Oświaty,

c) zapewnienia w miarę możliwości każdej ośmioletniej 
szkole podstawowej odpowiedniego boiska umożliwiającego 
rozwijanie wychowania fizycznego i dyscyplin sportowych 
przewidzianych programem,

d) wprowadzenia przyszkolnych boisk sportowych do ma
jątku szkół i zapewnienia odpowiednich środków finanso
wych na ich utrzymanie i konserwację,

e) otoczenia szczególną opieką i udzielania systematycz
nej pomocy szkolnym kołom sportowym i międzyszkolnym 
klubom sportowym zwłaszcza w zakresie upowszechnienia 
pływania, wykorzystując w tym celu istniejące baseny pły
wackie oraz kąpieliska, z których korzysta młodzież szkol
na w okresie obozów i kolonii.
3. Zobowiązać Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do 

podjęcia niezbędnych czynności zmierzających do powo
łania:

a) Wojewódzkiej Poradni Sportowo-Lekarskiej przy Wo
jewódzkim Ośrodku Sportu, Turystyki i Wypoczynku, któ
rej zadaniem będzie rozwijanie działalności w zakresie 
opieki lekarskiej i higienicznej oraz badań sportowców za
rejestrowanych w związkach sportowych i uczestniczących 
w zajęciach szkoleniowych i treningowych,

b) powiatowych poradni sportowych przy istniejących w 
powiatach ośrodkach lecznictwa otwartego względnie spe
cjalistycznego dla rozwijania opieki lekarskiej i badań 
sportowców swego środowiska.

4. Zobowiązać prezydia rad narodowych wszystkich stop
ni do:

a) rozpatrywania na swych posiedzeniach zagadnień roz
woju wychowania fizycznego i sportu oraz ustalania środ
ków poprawy stanu urządzeń sportowych i turystycznych 
istniejących na ich terenie,

b) zabezpieczenia w budżecie niezbędnych środków fi
nansowych na utrzymanie i konserwację obiektów spor
towych i turystycznych, będących w ich administracji,

c) zabezpieczenia nadzoru nad właściwym przygotowa
niem zadań inwestycyjnych i remontowych, przewidzianych 
do realizacji ze środków Totalizatora Sportowego, Central
nego Funduszu Turystyki i Wypoczynku oraz innych środ
ków finansowych,

d) przyjmowania kąpielisk, pól campingowych i biwako
wych, które będą wybudowane z kredytów Totalizatora 
Sportowego lub Centralnego Funduszu Turystki i Wy
poczynku.

5. Zobowiązać Prezydia PRN w Augustowie, Dąbrowie 
Białostockiej, Białymstoku, Suwałkach, Sejnach i Sokółce 
do przygotowania terenów pod względem prawnym pod bu
dowę małych skoczni narciarskich, których budowa jest 
związana z rozwojem narciarstwa nizinnego na terenie 
województwa.
6. Z a le c ić :  

a) zakładom pracy powoływanie i aktywizację pracy 
międzyzakładowych komisji do spraw organizacji impreza 
sportowych, turystycznych i wypoczynku po pracy,

b) Zarządowi Wojewódzkiemu Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej i zakładom pracy rozwijanie ćwiczeń 
gimnastycznych w czasie pracy, organizacje imprez maso
wych, a szczególnie spartakiad,

c) Radzie Wojewódzkiej Ludowych Zespołów Sportowych 
organizowanie ludowych klubów sportowych w większych 
środowiskach wiejskich oraz małych miasteczkach o cha
rakterze rolniczym,

d) Federacji „Kolejarz” dopilnowanie spraw związanych 
z budową stadionów sportowych w Białymstoku i Łapach 
w zamian za przejęte tereny sportowe pod budowę cukrow
ni w Łapach i bazy usługowej Motozbytu w Białymstoku.

Dodatkowe środki finansowe na pokrycie różnicy kosz
tów, wynikającej z rozszerzonego zakresu budowy tych 
obiektów zapewni WKKFiT ze środków Totalizatora Spor
towego.

e) okręgowym związkom sportowym rozszerzanie dotych
czasowej działalności w zakresie doszkalania kadr sędziow
skich i trenersko-instruktorskich oraz rozwijanie zadań
spartakiadowych,

f) klubom sportowym:
— zwiększenie troski o dochody własne oraz właściwą 

konserwację użytkowanych urządzeń i sprzętu sportowego,
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— zatrudnianie w miarę możliwości i potrzeb wysoko
kwalifikowanej kadry trenerskiej na pełnych etatach,

g) związkom sportowym, klubom i wszystkim organizac
jom zajmującym się sprawami wychowania fizycznego i 
sportu organizowanie przy współdziałaniu z WKKFiT wię
kszej ilości imprez o charakterze międzynarodowym, mię
dzypaństwowym oraz  rozszerzenie przygranicznych kontak
tów sportowych.

II. W zakresie turystyki

1. WKKFiT w ramach uprawnień koordynacyjnych za
pewni realizację zadań rozwoju turystyki w latach 
1966—1970, przyjmując, że ruch turystyczny na terenie 
województwa białostockiego w okresie do 1970 r. wł.

kształtować się będzie w granicach około 1 000 000 osób, 
co w stosunku do roku bieżącego stanowi wzrost o oko
ło 200°/o.

2. W planach rozmieszczenia turystów należy przyjąć, że: 
z ogólnej ilości turystów na terenie województwa, na 
poszczególne rejony i powiaty przypadnie:
a) rejon pojezierza suwalsko-augustowskiego — 36%, 

w tym: pow. augustowski — 15°/o, suwalski — 14% 
i sejneński — 7°/o,

b) rejon Białowieży — 9°/o,
c) rejon pojezierza ełckiego — 24°/o,

w tym: pow. ełcki — 9°/o, pow. olecki — 5°/o, pow. 
gołdapski — 6% i pow. grajewski — 4%,

d) rejon białostocki — 17°/o
w tym: pow. białostocki — 9%, m. Białystok — 8°/o,

e) rejon łomżyńsko-kolneński — 8°/o
w tym: pow. łomżyński — 5%, pow. kolneński — 3°/o,

f) rejon nadbużański obejmujący pow. siemiatycki — 
6%.

3. Dla zabezpieczenia potrzeb założonego ruchu turystycz
nego należy w planach rozbudowy otwartej i zamknię
tej bazy noclegowej przewidzieć budowę w latach 
1966—1970, około 16.000 nowych miejsc noclegowych, 
w tym:
— w rejonie pojezierza suwalsko-augustowskiego oko

ło 6600 miejsc,
— w rejonie pojezierza ełckiego około 5200 miejsc,
— w rejonie łomżyńsko-kolneńskim około 1600 miejsc,

— w rejonie nadbużańskim około — 1400 miejsc,
— w rejonie białostockim około — 1000 miejsc,
— w rejonie białowieskim około — 200 miejsc.

4. Realizację planu rozbudowy otwartej bazy noclegowej 
w poszczególnych rejonach turystycznych zabezpieczą:
a) WKKFiT wspólnie z MiPKKFiT przez wprowadze

nie do rocznych planów gospodarczych przyszłej 
pięciolatki budowy na terenie powiatów augustow
skiego, suwalskiego i ełckiego 35 pól campingowych 
na 3250 miejsc noclegowych, ze środków Centralne
go Funduszu Turystyki i Wypoczynku w wysokości 
3,5 min zł,

b) Prezydia PRN w Sejnach, Hajnówce, Olecku, Goł
dapi, Grajewie, Białymstoku, Łomży, Kolnie i Sie
miatyczach oraz Prezydium MRN w Białymstoku 
przez wprowadzenie do rocznych planów gospodar
czych budowy 68 pól campingowych na 3.300 miejsc 
noclegowych z własnych środków budżetowych w 
wysokości 3,3 min zł,

c) Zarząd Okręgowy PTTK oraz WKKFiT przez 
wprowadzenie do rocznych planów budowy ze środ
ków centralnych PTTK w wysokości około 5 min 
zł 16 stanic i 45 stacji turystycznych na około 2.000 
miejsc noclegowych, na terenach powiatów suwal
skiego, sejneńskiego, hajnowskiego, ełckiego, olec
kiego, gołdapskiego, grajewskiego, białostockiego, 
łomżyńskiego, kolneńskiego i siemiatyckiego.

5. W planie rozbudowy zamkniętej bazy noclegowej zakła
da się budowę 62 ośrodków campingowo-wypoczynko
wych dla potrzeb zakładów pracy i branżowych Związ
ków Zawodowych na około 7500 miejsc noclegowych, 
przy nakładach około 55 min zł zaangażowanych ze 
środków zakładów pracy i związków zawodowych.

Realizację tego planu organizacyjnie zabezpieczy 
WKKFiT, który współdziałając z Wojewódzką Komisją 
Związków Zawodowych, podejmie inicjatywę zmobili
zowania Zarządów Okręgowych Związków Zawodo
wych wokół budowy zamkniętych ośrodków campingo
wo-wypoczynkowych dla potrzeb 14-dniowego wypo
czynku.

6. Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki 
porozumieniu z Wydziałem Budownictwa, Urbanistyki 

i Architektury, Wydziałem Gospodarki Wodnej i Woje
wódzkim Konserwatorem Przyrody zabezpieczy właści
we rozmieszczenie planowanych urządzeń turystyczno 
wypoczynkowych w powiatach i rejonach turystycz
nych.

7. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i 
architektury do wydawania lokalizacji szczegółowej  
sprawach budowy urządzeń campingowo-wypoczynko
wych oraz innych urządzeń usługowych na rzecz tury
styki w oparciu o opinię WKKFiT.

8. Zobowiązać Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i 
Turystyki do:
a) zabezpieczenia w porozumieniu z Okręgowym Za

rządem Lasów Państwowych odpowiednich terenów 
leśnych pod .budownictwo urządzeń turystycznych 
zgodnie z planami przestrzennego zagospodarowania 
turystycznego poszczególnych rejonów województwa,

b) opracowania w terminie do końca br. 5-letniego 
planu wydawniczego folderów, składanek i przewod
ników-informatorów oraz zabezpieczenia wspólnie 
z Wydziałem Finansowym niezbędnych środków fi
nansowych na ten cel,

c) zorganizowania Wojewódzkiego Ośrodka Informacji 
Turystycznej i zapewnienia obsługi administracyjnej 
tych spraw jako zadania budżetowego WKKFiT z 
terminem rozpoczęcia właściwej działalności od 
1 stycznia 1966 r.,

d) opracowania w porozumieniu z Wydziałem Finan
sowym wniosku w sprawie powołania z dniem 
1 stycznia 1967 r. Wojewódzkiego Funduszu Tury
styki i Wypoczynku w oparciu o przepisy wydane 
w tej sprawie przez przewodniczącego GKKFiT,

e) opracowania w porozumieniu z PTTK do dnia 
1 kwietnia 1966 r. planu rozmieszczenia tablic in
formacyjnych o rejonach turystycznych oraz zabez
pieczenia odpowiednich środków finansowych na 
ten cel.

9. Zobowiązać Wydział Handlu do opracowania w poro
zumieniu z WKKFiT planu rozbudowy sieci usług ga
stronomicznych w latach 1966—1970 uwzględniającego 
zakładany wzrost ruchu turystycznego w poszczegól
nych rejonach województwa.

Jednocześnie Wydział Handlu podejmie starania 
zmierzające do zabezpieczenia realizacji projektowanych 
inwestycji ze środków centralnych (MHW).

10. Zobowiązać Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej do:
a) uwzględnienia w planach budowy urządzeń komu

nalnych potrzeb związanych z rozwojem turystyki 
w latach 1966—1970 w powiązaniu z rozmieszcze
niem urządzeń turystycznych objętych planem prze
strzennego zagospodarowania,

b) opracowania 5-letniego planu urządzenia w rejo
nach turystycznych, miejskich kąpielisk i plaż strze
żonych oraz wyposażenia ich w sprzęt ratowniczy 
i obsadę ratowników.

11. Zobowiązać Wydział Przemysłu do spowodowania w 
terminie do dnia 1 czerwca 1966 r.:
a) podjęcia w porozumieniu z Wydziałem Kultury,  

Spółdzielczością Pracy, Spółdzielczością Inwalidzką
i CPLiA produkcji artykułów pamiątkarskich zwią
znanych z Białostocczyzną,

b) zabezpieczenia w planach zainteresowanych jedno
stek budowy parkingów i moteli oraz zaplecza tech
nicznego w formie stacji obsługi technicznej dla 
potrzeb turystyki motorowej.

12. Zobowiązać Wydział Kultury do:
a) zabezpieczenia na każdy sezon turystyczny progra

mów usług kulturalnych na rzecz turystów i wcza
sowiczów,

b) rozwinięcia w porozumieniu WKKFiT i PTTK wię
kszej niż dotychczas działalności w zakresie wyda
wania pocztówek, fotografii i albumów o tematyce 
turystyczno-krajoznawczej obrazujących folklor, 
osiągnięcia gospodarcze, zabytki i współczesną ar
chitekturę Białostocczyzny.

c) uruchomienia przez Wojewódzki Zarząd Kin do dnia 
1 czerwca 1966 r. kina letniego w Augustowie.

13. Zwrócić się do Komendy Wojewódzkiej MO o spowo
dowanie zwiększenia kontroli na drogach publicznych 
i szlakach wodnych w okresie sezonu turystycznego.
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14 Zobowiązać:
 a) Prezydia PRN w Gołdapi, Suwałkach, Sejnach, Eł

ku, Łomży i Hajnówce do powołania przy PKKFiT 
w latach 1966—1970 — powiatowych ośrodków spor
tu, turystyki i wypoczynku na zasadach zakładów 
budżetowych,

b) zainteresowane Prezydia PRN do uwzględnienia w 
planach gospodarczych lat 1966—1970 zadań wytycz
nych niniejszą uchwałą,

c) Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turysty
 ki do zabezpieczenia, w porozumieniu z Wydziałem

Finansowym i Wojewódzką Komisją Planowania 
Gospodarczego, w budżetach rocznych WKKFiT lat 
1966—1970, środków finansowych na. dotacje wy
równawcze nowopowstałym zakładom budżetowym
 z uwzględnieniem limitu funduszu płac i zatrud
nienia.

1 5. Zwrócić się do:
1) Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawcze

go o:
a) rozwijanie szerszej działalności w zakresie propa

gowania turystyki, podnoszenia jej kultury, szkole
nia przewodników turystycznych i organizowania kół 
przyzakładowych PTTK,

b) rozwijanie akcji szkoleniowej przy współdziałaniu 
WKKFiT, Radą Wojewódzką LZS i pozostałymi or
ganizacjami społecznymi, zainteresowanymi rozwo
jem turystyki.

2) Polskie Biura Podróży „Orbis ’, „Spółdzielni Tu
rystyczno-Wypoczynkowej „Gromada”, Spółdzielni Tu
rystyczno-Wypoczynkowej „Turysta”, „Campingu 
LZS” i Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK o pod
jęciu dalszych wysiłków w kierunku poprawy ja
kości usług i rozbudowy własnej otwartej bazy 
noclegowej i transportowej.

3) PSS, MHD i PTTK o podjęcie działalności w kie
runku doszkalania zawodowego kadr zatrudnionych 
w placówkach usług turystycznych oraz organizowa
nie w poszczególnych rejonach województwa, odpo
wiedniej do zwiększających się potrzeb ilości wypo
życzalni sprzętu turystycznego itp.

4) wszystkich użytkowników ośrodków campingowo
wypoczynkowych o zwiększenie troski o należytą 
konserwację posiadanych urządzeń turystyczno-wy
poczynkowych, sprzętu oraz opiekę i ochronę war
tości przyrodniczych środowiska, na terenie którego 
zlokalizowane ośrodek.

5) Zobowiązać Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej 
i Turystyki oraz Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodar
ki Komunalnej i Mieszkaniowej,- przy współudziale 
WKZZ, do zabezpieczenia w latach 1966—1970 odpo
wiednich nakładów finansowych ze środków społecz
nych i rad narodowych na rozbudowę i budowę na
stępujących obiektów przeznaczonych dla celów 
wypoczynku świątecznego mieszkańców miast:

a) Białegostoku —  4 ośrodków położonych w Dojlidach, 
Wasilkowie, Supraślu i Królowym Moście przy 
łącznych nakładach około 24 min złotych,

b) Gołdapi 1 ośrodka nad jez. Gołdapią przy nakładach 
około 2 min złotych,

c) Łomży 1 ośrodka sportów wodnych przy nakładach 
około 3 min złotych,

d) Łap i Białegostoku — ośrodka w Niewodnicy przy 
nakładach około 700 tys. złotych.

16. Zobowiązuje się:
a) WKPG do zabezpieczenia realizacji zadań nakreślo

nych niniejszą uchwałą w ramach koordynacji prac 
związanych z rozbudową bazy turystycznej,

b) Wojewódzką Pracownię Urbanistyczną do opracowa
nia planu przestrzennego zagospodarowania tury
stycznego woj. białostockiego w oparciu o ustalone 
kierunki sportu; turystyki i wypoczvnku w latach 
1966—1970.

17. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się prezydiom 
rad narodowych, zainteresowanym wydziałom oraz in
nym jednostkom organizacyjnym, do których zakresu 
działania należą sprawy sportu, wychowania fizyczne
go i turystyki.

!8. Zobowiązuje się Wojewódzki Komitet Kultury Fizycz
nej i Turystyki do koordynowania przy współudziale 
WKPG całością spraw, związanych z realizacją posta
nowień niniejszej uchwały oraz składania Prezydium 
WRN w terminie do 31 grudnia każdego roku infor
macji z przebiegu jej realizacji.

19. Zobowiązuje się wszystkie jednostki organizacyjne, dla  
których zostały w uchwale określone zadania, do skła
dania WKKFiT w terminie do 31 października każdego 
roku rocznych sprawozdań z przebiegu ich realizacji.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 
1965 roku.

Sekretarz Prezydium WRN Przew. Prezydium WRN

Jerzy Koszel Stefan Żmijko

Poz. 154 
UCHWAŁA NR 9/77/65 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 9 września 1965 r.

w sprawie częściowej zmiany decyzji o lokalizacji szczegó
łowej Studium Nauczycielskiego oraz zmniejszenia terenu 
użytkowanego przez Liceum Pedagogiczne w Augustowie.

Po rozpatrzeniu chwały Nr XIV/78 Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 28 lipca 1965 r. 
wnioskującej dokonanie częściowej zmiany decyzji o lo
kalizacji szczegółowej nr 58 Studium Nauczycielskiego oraz 
dokonanie zmniejszenia terenu użytkowanego przez Liceum 
Pedagogiczne w Augustowie — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Białymstoku działając na podstawie 
art. 137, pkt 5 i art. 140 KPA — uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadzić do decyzji o lokalizacji szczegółowej nr 58 

wydanej przez Wydział Architektury i Nadzoru Budo
wlanego Prezydium WRN z dnia 29 lipca 1959 r. częś
ciową zmianę polegającą na wyłączeniu pasa terenu
o szerokości ok. 60 m od ul. Konopnickiej na rzecz 
Spółdzielni Mieszkaniowej i Wojew. DBOR pod reali
zację budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego 
zgodnie z wyrysem stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

2. Zmniejszyć teren użytkowany przez Liceum Pedagogicz
ne w sposób określony na załączonym wyrysie.

§ 2.
Od uchwały niniejszej służy stronom odwołanie do Mi

nistra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowla
nych za pośrednictwem Prezydium WRN w terminie 14 
dni od dnia jej doręczenia.

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN w Białym
stoku.
Sekretarz Prezydium WRN Przewodniczący Prez. WRN 

Jerzy Koszel Stefan Żmijko

Poz. 155
UCHWAŁA Nr 9/78/65 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 9 września 1965 r.
w sprawie częściowej zmiany uchwały Nr 13/71 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 26 
marca 1962 r. o zatwierdzeniu planu ogólnego zagospodaro

wania przestrzennego m. Choroszczy.

Po rozpatrzeniu uchwały nr 102/65 Prezydium Powiato
wej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 9 lipca 1965 r. 
w sprawie zaopiniowania odstępstw od planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego m. Choroszczy, zatwierdzo
nego uchwałą nr 13/71 — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku przychyla się do wniosku Wy
działu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy

nr 13/Poz- 153—155
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dium WRN  działając na podstawie art. 25, ust. 2 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. 

 U. nr 7, poz. 47) — postanawia, co następuje:

 § 1.
 Wprowadzić do uchwały nr 13/71 Prezydium WRN w Bia

łymstoku z dnia 26 marca 1962 r. częściowe zmiany pole
gające na:
a) przeznaczeniu terenów między boiskiem sportowym 

 i Prewentorium pod zabudowę mieszkaniową zamiast
przewidzianego w planie ogólnym pod „zieleń”,

 b) usytuowaniu ośrodka zdrowia przy ul. Mickiewicza róg 
ul. Dzierżyńskiego obok projektowanej szkoły podsta
wowej — zamiast przy ul. Dominikańskiej na terenie 
istniejącej Wytwórni Wód Gazowych.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Powiatowej 

Rady Narodowej w Białymstoku.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium WRN Przewodniczący Prez. WRN
Jerzy Koszel Stefan Żmijko

Poz. 156 
UCHWAŁA Nr 119/65 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 19 sierpnia 1965 r.
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro
wania przestrzennego fragmentu wsi Baranki pow. bia

łostockiego.

Działając na mocy art. 23 pkt. 2 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 
7) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białym
stoku po sprawdzeniu spełnienia warunków określonych 
vyżej cytowaną ustawą — zatwierdza na wniosek Wydzia
łu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury plan szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego fragmentu wsi 
Baranki pow. białostockiego.

Zainteresowanym udostępnia się przeglądanie planu 
i udziela się informacji w Wydziale Budownictwa, Urba
nistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Białymstoku ul. Dzierżyńskiego 14/16 pokój 101.

Wykonanie Uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa 
Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa tut. Prezydium.

 z-ca Przewodn. Prez. PRN z-ca Przewodn. Prez. PRN
(inż. Tadeusz Wąsek) (Jefrem Aleksin)

Poz. 157 

UCHWAŁA Nr 120/65 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 19 sierpnia 1965 r.

w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospoda
rowania przestrzennego wsi Biele pow. białostockiego.

Działając na mocy art. 23, pkt. 2 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 
47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku 
po sprawdzeniu spełnienia warunków określonych wyżej 
cytowaną ustawą — zatwierdza na wniosek Wydziału Bu
downictwa. Urbanistyki i Architektury plan szczegółowy

zagospodarowania przestrzennego wsi Biele pow. biało
stockiego.

Zainteresowanym udostępnia się przeglądanie planu 
i udziela się informacji w Wydziale Budownictwa, Ur
banistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Białymstoku ul. Dzierżyńskiego 14/16 pokój l01. 

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa 
Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa tutejszego Prezydium.

z-ca Przewodn. Prez. PRN z-ca Przewodn. Prez. PRN 
(inż. Tadeusz Wąsek) (Jefrem Aleksin)

Poz. 158

UCHWAŁA Nr 8/86/65

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wysokiem- 
-Mazowieckiem

z dnia 7 września 1965 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospo
darowania przestrzennego Osiedli Domków Jednorodzin

nych „A” i „B* w Szepietowie.

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej po przea
nalizowaniu wniosku przedstawionego przez Wydział Bu
downictwa, Urbanistyki i Architektury postanawia:

Zatwierdzić plany szczegółowe Osiedli Domków Jedno
rodzinnych „A” i „B” w Szepietowie. Zgodnie z art. 25 ust. 
1 w/c ustawy, zatwierdzony plan uzyska moc prawną 
z chwilą ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej.'

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury w terminie do dnia 25 września 
1965 r.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodniczący Prez. PRN 

(—) Daniel Kozłowski (—) mgr Henryk Zarzecki

Po i. 159
UCHWAŁA Nr 8/87/65

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wysokiem- 1 
-Mazowieckiem

z dnia 7 września 1965 roku
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego wsi Dąbrowa

Dzięciel.

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr
7, poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej po 
przeanalizowaniu wniosku Wydziału Budownictwa, Urba
nistyki i Architektury oraz opracowanego w Powiato
wym Zespole Urbanistycznym planu szczegółowego posta
nawia:
1. Zatwierdzić plan szczegółowy wsi Dąbrowa Dzięciel.
2. Zobowiązać Powiatowe Biuro Geodezji i Urządzeń Te

renów Rolnych do opracowania projektu planu podziału 
terenów wyznaczonych, a następnie wyznaczenia ich 
w terenie.

3. Niniejsza uchwała winna być ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz na ta
blicy ogłoszeń właściwego Prezydium PRN.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa, Wydziałowi Budownictwa, Urbanistyki i Ar
chitektury oraz Prezydium GRN w Szepietowie.

Sekretarz Prezydium PRN Przewodniczący Prez. PRN
(—) Daniel Kozłowski (—) mgr Henryk Zarzecki
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Poz. 16O 

UCHWAŁA Nr 11/47/65 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie

z dnia 30 września 1965 r.
 sprawie zatwierdzenia projektów wyznaczenia terenów 

budowlanych wsi: Barżykowo i Wincenta, pow. kolneń-
skiego.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, działając na 
mocy art. 4, pkt. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o te
renach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. nr 5, poz. 
30), zatwierdza projekty wyznaczenia terenów budowlanych 
wsi:  Barżykowo i Wincenta, opracowane przez Powiatowy 
Zespół Urbanistyczny w porozumieniu z Wydziałem Rol

 nictwa i Leśnictwa tut. Prezydium i zespołami doradczymi 
 w/w wsi stosownie do art. 3, pkt. 1 i art. 4, pkt. 5, cyto

wanej ustawy po rozpatrzeniu ich łącznie z uwagami tut. 
 prezydium.

Projekty składają się z części graficznej i opisowej. 
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 

     Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa tut. Prezydium.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni
ku Urzędowym WRN w Białymstoku oraz wywieszenia na 

 tablicach ogłoszeń w Prezydiach GRN; Stawiski i Czer
wone. 
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

(—) St. Kmieć (—) T. Jaworowski)

Poz. 161 
UCHWAŁA Nr 12/53/65 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kolnie
z dnia 13 października 1965 r.

w sprawie zatwierdzenia projektów wyznaczenia terenów 
budowlanych wsi Zabiele, GRN Zabiele i wsi Hipolitowo, 

GRN Poryte.

Na podstawie art. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
Nr 5, poz. 30) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

postanawia:
Zatwierdzić projekty wyznaczenia terenów budowlanych 

wsi Zabiele, Gromada Zabiele i Hipolitowo. gromada Po
ryte opracowane przez Powiatowy Zespół Urbanistyczny 
w porozumieniu z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa tu
tejszego Prezydium.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budownic
twa, Urbanistyki i Architektury oraz Wydziałowi Rolnic
twa i Leśnictwa tutejszego Prezydium.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

(—) St. Kmieć (—) T. Jaworowski)

Poz. 162
DECYZJA Nr RL.VI.R20/la/65

wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 28 sierpnia 1965 r.
w  sprawie wszczęcia postępowania w zakresie podziału
i   rozgraniczenia nieruchomości na terenach budownictwa 

domów jednorodzinnych w mieście Wasilków.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te
renach budownictwa domów jednorodzinnych w miastach

i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138), § 5 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 12 grudnia 1958 r. w sprawie postę
powania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na 
terenach budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. 
z 1959 r. Nr 1, poz. 1) wydział Rolnictwa i Leśnictwa Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

o r z e k a
1. Wszcząć z Urzędu postępowanie w sprawie rozgranicze

nia i podziału nieruchomości położonej w m. Wasilków 
przy ul. Grzybowej, Olszowej i Łąkowej o pow. ok. 
7,50 ha.

2. O terminie rozgraniczenia nieruchomości tut. Wydziału 
zawiadomi odrębnym pismem.

3. Dla wykonania czynności związanych z rozgraniczeniem 
oraz wyznaczeniem projektu podziału przedmiotowej 
nieruchomości wyznaczyć geodetę — pracownika Powia
towego Biura Geodezji i UTR w Białymstoku.

Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie w termi
nie dni 14 od Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
WRN za pośrednictwem Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium PRN w Białymstoku.

Z-ca Kierownika 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

(—) inż. Janusz Sokół

Poz. 163
DECYZJA Nr RL-VI-E/6 64/65

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Siemiatyczach

z dnia 27 września 1965 r.
o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i o wyło

żeniu go do publicznej wiadomości.

Na podstawie § 14 pkt 1 i 2 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 12 grudnia 1958 roku w sprawie postępowa
nia przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na te
renie budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. z 1959 r. 
Nr 1, poz. 1), podaje się do publicznej wiadomości, że zo
stał sporządzony projekt podziału nieruchomości położo
nych w m. Siemiatyczach między ulicami Drohiczyńską
i Wesołą na działki budowlane.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wy
łożony jest do publicznej wiadomości w Powiatowym Biu
rze Geodezji i UTR w Siemiatyczach na przeciąg dni 14-stu 
licząc od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia.

W okresie wyłożenia projektu podziału osobom zaintere
sowanym będą udzielane szczegółowe wyjaśnienia.

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wy
łożonych materiałów i zgłaszania zastrzeżeń do projektu 
w terminie dni 14-stu od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia. Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie w Po
wiatowym Biurze Geodezji i Urządzeń Terenów Rolnych 
w Siemiatyczach.

Z-ca Kierownika wydziału 
 Rolnictwa i Leśnictwa

w Siemiatyczach

Witold Wilczyński

Poz 164 

DECYZJA Nr RL-YI-E/6 65/65

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej
Rady Narodowej w Siemiatyczach

z dnia 27 września 1965 r.
o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i o wyło

żeniu go do publicznej wiadomości.

Na podstawie § 14 pkt 1 i 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 12 grudnia 1958 roku w sprawie postępowania
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przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na terenie 
budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. z 1959 r. 
Nr 1, poz, 1) podaje się do publicznej wiadomości, że zo
stał sporządzony projekt podziału nieruchomości położonych 
w m. Ciechanowiec na działki budowlane.

Projekt podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wyło
żony jest do publicznej wiadomości w Powiatowym Biurze 
Geodezji i UTR w Siemiatyczach na przeciąg dni 14-stu 
licząc od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia.

W okresie wyłożenia projektu podziału osobom zainte
resowanym będą udzielane szczegółowe wyjaśnienia.

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wy
łożonych materiałów i zgłaszania zastrzeżeń do projektu 
w terminie dni 14-stu od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia na piśmie w Powiatowym Biurze Geodezji
i Urządzeń Terenów Rolnych w Siemiatyczach.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 

w Siemiatyczach
Witold Wilczyński

Poz. 165
OGŁOSZENIE Nr RWGW-6-OL/265

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium PRN 
w Ełku

z dnia 24 września 1965 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Wieliczki”.

Na podstawie art. 113 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 30 mar
ca 1962 r. prawo wodne (Dz. U. Nr 34 poz. 158) został za
twierdzony Statut Spółki Wodnej pod nazwą „Wieliczki”, 
we wsi Wieliczki, gr. Wieliczki, pow. oleckiego.

Kierownik Rejonowego Wydziału 
Gospodarki Wodnej
(—) Jan Lazarowicz

Poz. 166
OGŁOSZENIE Nr RL2/626/65

Oddziału Wojewódzkiego Państwowego Zakładu Ubezpieczeń 
w Białymstoku.

z dnia 30 września 1965 r.
w sprawie zmiany taryfy składki za obowiązkowe ubezpie
czenie koni na terenie powiatów białostockiego i suwal

skiego. «

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1961 r. (Dz. U. z 1962 r. Nr 3, poz. 6) 
w sprawie sposobu ustalenia taryf i poboru składek za obo
wiązkowe ubezpieczenia majątkowe i osobowe w oparciu 
o taryfę ustaloną decyzją Ministra Finansów z dnia 13 
kwietnia 1964 r. Nr BP RMU/31/64, Oddział Wojewódzki 
PZU w Białymstoku podaje do ogólnej wiadomości co na
stępuje:

§ 1.
W związku z rozszerzeniem podstawowego zakresu ubez

pieczenia koni (jakim jest padnięcie lub dobicie z koniecz
ności) na szkody powstałe z powodu uboju na skutek cał
kowitej utraty przydatności użytkowej, spowodowanej wy
padkiem lub nieuleczalną chorobą, składka w stosunku 
procentowym od sumy ubezpieczenia 1 konia za okres 
roczny wynosi na terenie powiatów białostockiego i suwal
skiego:

a) właścicieli posiadający 0,5 ha gruntów i więcej  -   6,2%
sumy ubezpieczenia, 

b) właścicieli bezrolnych lub właścicieli posiadających po
niżej 0,5 ha gruntów — 10,5% sumy ubezpieczenia.

§ 2.
Pozostałe postanowienia ogłoszenia Nr 013/532/64 z dnia 

15 września 1964 r. zawarte w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej Nr 15 z dnia 26 października 
1964 r. pozycja 131 pozostają bez zmian.

wz Dyrektora Oddziału
Józef Gędzielewski

Poz. 167
OGŁOSZENIE Nr MPG-9-215/65

Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 6 października 1965 r.

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i wyłoże
niu tego projektu do publicznej wiadomości.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2, 3, 4 ustawy 
z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, 
poz. 138) podaje się do publicznej wiadomości, że został 
sporządzony projekt podziału nieruchomości położonych 
w Białymstoku przy ul. Bukowej Nr 18 i 20, własność Ka
lisza Adama i Kalisz Antoniny.

Projekty podziału wraz z materiałami geodezyjnymi wy
łożone zostały do publicznej wiadomości w gmachu Pre
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku, ul. Le
nina 9 pokój Nr 46 w godzinach od 9-tej do 13-tej na prze
ciąg dni 14-tu od daty ogłoszenia.

Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania wy
łożonych materiałów i zgłaszania zastrzeżeń do projektu 
podziału w terminie dni 14-tu od daty ukazania się niniej
szego ogłoszenia.

Zastrzeżenia należy zgłaszać na piśmie w Wydziale Go
spodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych — Miejska 
Pracownia Geodezyjna w Białymstoku.

Za Kierownika Wydziału Gospodarki 
Mieszkaniowej i Usług Komunalnych 

Kierownik Pracowni
mgr inż. Jan Kuźnia

Poz. 168
OGŁOSZENIE Nr RWGW-6/Gr/14/65

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium PRN 
w Ełku

z dnia 14 października 1965 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Pieniążki”.

Na podstawie art. 113 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 30 ma
ja 1962 r. prawo wodne (Dz. U. Nr 34, poz. 158) został za
twierdzony Statut Spółki Wodnej pod nazwą „Pieniążki  
we wsi Pieniążki, gr. Białaszewo, pow. grajewskiego.

Kierownik Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej

(—) Jan Lazarowicz
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Poz. 169 
OGŁOSZENIE

Wojewódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych w Białymstoku 

w sprawie uproszczonego sprawozdania finansowego sporządzonego za rok 1964.

Stan na Stan na

Wyszczególnienie dzień 31.XII. 
63 r. (roku 
ubiegł.)

dzień 31.XII. 
63 r. (roku
spraw.)

Wyszczególnienie dzień 31.XIJ. 
63 r. (roku 
ubiegł.)

dzień 31.XII. 
63 r. (roku
spraw.)

1 2 3 1 2 3
Część I

Środki trw. netto 
Materiały
Prod. w toku i półfabrykaty 
Towary i wyroby 
Środki pieniężne 
Należn. od odbiorców 
R-k bankowy środki na in

westycje 
Inwestycje rozpoczyn. 
Pozostałe aktywa 
Strata

200 407 
22 404 
9 728 

11 346  
11 812  
14 338

4 300
38 748 
70 456

220 833 
29 346 
10 562 
9 931
4 895 ' 

13 211

5 146 
19 674 
75 270
_

Część II 
Fundusz statut.
Zobow. wobec dostawców 
Kredyty bankowe obrotowe 
Środki otrzym. na inwest. 
Fund. własn. środ. na in

westycje 
Kredyty bankowe na inwe

stycje 
Fund. rezerwowy 
Pozost. pasywa 
Zysk

226 037 
1 782 

34 266 
67 851

19 734

14 458 
7 310 

12 101

246 578 
2 039 

37 727 
45 934

24 264

8 107
9 185 

15 034

Razem 383 539 388 868 Razem 383 539 388 868

Część II 
Sprzedaż ogółem 
Koszt własny sprzedaży 
(zysk, strata) na sprzedaży 
Zyski nadzwycz.
Straty nadzwycz.

plan 
154 668 
152 859 
10 995 
1 535 
3 017

wykon. 
169 043 
162 789 
16 122
2 296
3 017

Część III
Wart. prod. (przerobu) ogó

łem na 1 zatrudnionego 
Należny fundusz zakł. ogó

łem na 1 zatrudnionego 
Manko, ubytki i straty 

Z Z tego przypisano do zwro
tu

plan

61.2

0,4
1032

28

wykon.

65,1

O,6 
1540

65

Zadania planowane w zakresie wartości produkcji w ska
li Zjednoczenia zostały wykonane z nadwyżką, oraz jedno
czesnym przyrostem produkcji w porównaniu do 1963 r. 
wykonanie produkcji towarowej w cenach zbytu stanowi 
stosunku do planu 105,8°/o, w stosunku do roku 1963 — 

1,3%.
Uzyskanie tak korzystnych wyników uzasadnione jest 
przekroczeniem zadań planowanych w zakresie wartości 
produkcji przez wszystkie nadzorowane przedsiębiorstwa, 
aż wykonaniem i przekroczeniem zadań w przekroju 
asortymentowym (poza rurkami drenarskimi) w warunkach 
korzystnego kształtowania się wskaźników zatrudnienia, 
funduszu płac i wydajności.
Wydajność pracy na 1 pracownika grupy przemysłowej 
stała wykonana w 106,2°/o i przewyższała wzrost średniej 
płacy o 4,8%, zatrudnienie zaś wykonano w 98,7%, a fun
dusz płac w 100%.
Wykonanie z nadwyżką zadań w zakresie wartości pro
kcji towarowej pozwoliło na przekroczenie planowanych

rozmiarów jej sprzedaży o 5,3% co łącznie z uzyskaniem 
ponadplanowej sprzedaży robót i usług nieprzemysłowych 
oraz materiałów wpłynęło na wykonanie planu sprzedaży 
ogółem w 109,3%.

Ogólne efekty gospodarcze wyrażają się również w wy
gospodarowanej obniżce kosztów własnych, w wyniku cze
go poziom kosztów własnych sprzedaży obniżył się o 2,6% 
w stosunku do polanu — co w głównej mierze przyczyniło 
się do uzyskania zysku w kwocie 15 034 tys. zł stanowią
cego 141,5% założeń planowanych.

Wygospodarowany zysk został przeznaczony na fundusze 
specjalne: fundusz rozwoju 4372 tys. zł, fundusz rezerwowy 
570 tys. zł, fundusz inwestycyjno-remontowy 995 tys. zł, 
fundusz zakładowy — 1521 tys. zł, oraz na wpłatę do bud
żetu — 7575 tys. zł.

Główny Księgowy 
(Cz. Kuczyński)

Dyrektor 

mgr Leon Bakunowicz
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